ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От  25.12.2020              № 09-0814 /20
Г.Любим

     О внесении изменений в постановление
     администрации Любимского муниципального
     района от 22.02.2019 года № 09-0254/19
    «Об утверждении муниципальной программы
    «Любимский район- здоровый район»   на 2019год  -2020 год (в редакции
     постановления от 22.07.2019  № 09-0631/19, от 23.08.2019    № 09-0727/19, от
     26.12.2019  № 09-1005/19).

В соответствии с Уставом Любимского  муниципального района Ярославской области, Администрация Любимского  муниципального района  Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в муниципальную программу «Будь здоров,  Любимский район!», согласно  приложения:
       1.1 В паспорте  муниципальной  программы  «Будь здоров, Любим район!»  в строке «Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.»   в строке 2020 год  цифру  115,0 заменить   на 7,305 тыс. руб.
        1.2. В пункте 4. «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, подпрограммам, мероприятиям, а также по годам реализации). Сведения о распределении   объемов и источников  финансирования по годам»,  в столбце «объем финансирования (тыс. руб.) .» ,в первом подстолбце на 2020 год  цифру  115,0  по строке « программа «Будь здоров, Любимский район!», а также по строке  «итого» на 2020 год  заменить на 7,305.
       1.3. В перечне мероприятий «Будь здоров, Любимский район!»  по строке
 2,4,5,6,10,11,14,17 в столбце 6 «Бюджет развития района на 2020 год»  все цифры  заменить на  0 тыс. руб.
  1.4.  В перечне  мероприятий  «Будь здоров, Любимский район!»  по строке  15  в столбце 6 «Бюджет развития района на 2020 год»  цифру 10  заменить на  7,305 тыс. руб.

1.5. В перечне мероприятий «Будь здоров, Любимский район!»  по строке   «Итого по программе» в столбце 6 «Бюджет развития района на 2020 год» цифру 115.0 заменить на 7,305
1.6. Целевые индикаторы изложить в новой редакции согласно приложения 1.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике С.А.Васильева.
3. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в приложении к районной газете «Наш Край»- «Любимский вестник».

Глава Любимского
Муниципального района                                                А.В.Кошкин

                                                                            Приложение 1.

1. Целевые индикаторы  муниципальной программы
	№ п\п
	Наименование  индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение
2018 года
	План 2019год

План 2020 год

	Задача: Обеспечение участия населения района всех возрастных категорий в мероприятиях по обучению методам и технологиям здорового образа жизни, формирование в сознании жителей района положительного образа здорового человека

	1
	Организация и проведение обучающих семинаров диетологами с работниками ДДУ и ООУ
	ед
	0
	5

2

	2
	Организация проведения  обучающих мероприятий диетологами с родителями воспитанников ДДУ и ООУ
	ед
	0
	2

1

	3
	Количество участников обучающих мероприятий диетологами с родителями воспитанников ДДУ и ЛСОШ
	чел
	0
	350

0

	% от общего количества воспитанников ДДУ и ЛСОШ
	0
	35

0

	3
	Количество участников мероприятий при проведении Дня здоровья (апрель)
	чел
	0
	500

0

	4
	Количество участников мероприятий при проведении Дня здоровья (июль)
	чел
	1200
	1500

0

	5
	Количество участников спортивных оздоровительных мероприятий
	чел
	1910
	2300

0

	6
	Количество выездов волонтёров-медиков
	ед
	0
	3
	0

	7
	Участие населения в мероприятиях по формированию здорового образа жизни
	человек
	300
	600

250

	8
	Количество впервые выявленных пациентов с заболеваниями сахарным диабетом и сердечно-сосудистой патологии на сельских территориях
	человек
	0
	70

100

	% от вновь обследованного населения
	0
	15

20

	9
	Количество впервые выявленных пациентов с коло-ректальным раком
	человек
	0
	0

0

	10
	Количество участников занятий скандинавской хотьбы
	человек

	150
	400

350

	11
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом (за исключением лиц, имеющих на это противопоказания)
	%
	25,0
	25,5

26,0